1

一般社団法人日本病院会 2024 年度 社員総会 報告

2024 年度社員総会を開催いたしましたので、下記のとおりご報告申しあげます。

日 時 2024 年 5 月 25 日（土） 15:00～15:45

会 場 The Okura Tokyo 「曙の間」 及び ウェブ（Zoom）

議事次第

 1. 開会

 2. 会議定足数報告 定数 133 名（過半数 67 名）

       出席 35 名（会場 11、ウェブ 24）、委任状 79 通、 計 114 名

 3. 会長挨拶

 4. 議事

第 1 号議案 議長、副議長の選出に関する件

 ・議長に梶川昌二社員（長野県）、副議長に山口武兼社員（東京都）が選

出された。

 ・議事録署名人には、関 健社員（長野県）、西口幸雄社員（大阪府）が

選出された。

第 2 号議案 2023 年度事業報告 (案 )の承認に関する件

 ・議案について報告があり、承認された。

第 3 号議案 2023 年度収支決算 (案 )の承認に関する件

 ・議案について報告があり、承認された。

第 4 号議案 理事の交代に関する件

 ・議案について報告があり、承認された。

【選任】

・愛知県 仙台医療センター 院長 江面 正幸

・愛知県 東名古屋病院 院長 饗場 郁子

・大阪府 大阪医療センター 院長 松村 泰志

・北海道 市立札幌病院 院長 西川 秀司

・千葉県 総合病院国保旭中央病院 院長  野村  幸博

・沖縄県 沖縄県立北部病院  院長  久貝  忠男

【辞任】

・愛知県 名古屋医療センター 院長・長谷川 好規

・北海道 北海道医療センター 名誉院長 長尾雅悦

・東京都 東京医療センター 院長 新木 一弘

・北海道 岩見沢市立総合病院 院長 小倉 滋明

2

5. 閉会

以上

※2024 年度の事業計画及び収支予算については、当会ホームページよりご参照下さい。

・千葉県 国保直営総合病院君津中央病院 病院長 海保 隆

・佐賀県 佐賀県医療センター好生館 館長 佐藤  清治

第 5 号議案 社員の交代に関する件

 ・議案について報告があり、承認された。

【交代】

山形県 山形県立中央病院 名誉院長 武田 弘明から

    山形県立中央病院 院長 鈴木 克典